



2411200293970001

کانال خیری همدان پیام در تلگرام | t.me/hamedanpayam | کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام telegram.me/bazarehamedan

ISSN: 2322-4665 | پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

اقتصاد

آغاز طرح ملی اصلاح نظام اداری در استان

گردشگری

دفا تر گردشگری فقط با یک دامنه اینترنتی راه اندازی می‌شوند

یادداشت روز

فاش شدن توسعه نیافتگی همدان

چنگ تحمیلی سوم بسیاری از آسیب‌ها به ویژه در حوزه پدافند غیر عامل، پدافند هوایی، نفوذ، هوش مصنوعی و... را هویدا کرد. آسیب‌ها و نقص‌هایی که از هر فرصتی برای رفع آنها استفاده می‌شود حال اینکه...

یادداشت

تحول قضایی با ابزارهای هوشمند

هفته قوه قضائیه فرصتی مغتنم برای بازخوانی جایگاه دستگاه قضا، تبیین جایگاه عدالت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای این نهاد به‌ویژه معمار دستگاه قضایی نوین ایران، شهید بهشتی است...



www.HamedanPayam.com

یکشنبه ۷ تیر ۱۴۰۵ • ۱۳ محرم ۱۴۴۸ • 2026 June 28 • ۵۵۰۰۰ تومان
سال بیست و سوم • شماره ۵۴۴۶ • ۸ صفحه روزنامه

عملکرد صحیح نهادها ورود قوه قضاییه را به حداقل می‌رساند

۸۰۰۰ چاه عمیق و ۷۰ درصد تبخیر آب

۸ دشت فرونشستی از فیروزان و ملایر تا اسدآباد و فامنین

ارتقای کیفیت زندگی در دستور است

خدمات شهری رزن از دریاچه مصنوعی تا دهکده ورزشی

عکس: شهرداری رزن

گزارش همدان پیام از بازار اجاره

مستأجران هر سال یک محله پایین‌تر می‌روند

به بازدارندگی فرهنگی نیازمندیم

گرایش روز افزون نوجوانان به مواد مخدر

به پاس قدردانی از :

کارآفرینانی که از ایده، آینده ساختند

کارآفرین برتر رسمی استان همدان

کارآفرین برتر رسمی استانی سال ۸۷

جواد مرادیان

شرکت هزار دستان

جواد مرادیان متولد سال ۱۳۴۹ در همدان، از چهره‌های شناخته‌شده فرهنگی استان است. که دارای مدرک کارشناسی ارشد روان‌شناسی و دکترای مدیریت کسب‌وکار است. وی فعالیت حرفه‌ای خود را از سال ۱۳۷۲ در عرصه تدریس آغاز کرد، علاقه عمیق مرادیان به هنر موسیقی و حضور چندین‌ساله در هیئت‌رئیس انجمن موسیقی ایران (شعبه همدان)، زمینه‌ی ورود او به عرصه کارآفرینی فرهنگی شد.

وی در سال ۱۳۸۱ آموزشگاه موسیقی هزاردستان را با تعداد محدودی مدرس راه‌اندازی کرد و امروز این مجموعه با بهره‌گیری از ۲۲ مدرس فعال موسیقی به یکی از مراکز معتبر آموزش موسیقی استان تبدیل شده و زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم بسیاری از هنرمندان را فراهم آورده است.

مرادیان عضو پیوسته مدرسان خانه موسیقی ایران است و در انتخابات سال ۱۳۸۲ با کسب آرای اعضا به عضویت کانون مدرسان خانه موسیقی کشور درآمد. برگزاری کنسرت‌های متعدد در داخل و خارج از کشور، کسب مقام نخست فستیوال «کمیتاس» ارمنستان، تألیف کتاب «ماه و سنگ»، اجرای ۱۶ کنسرت خیریه آموزشی و دریافت عنوان مدیر برگزیده استانی «سرو ایرانی» در سال ۱۴۰۴ بخشی از کارنامه فرهنگی و هنری وی در این سال‌ها به شمار می‌رود.

از دیگر افتخارات این کارآفرین می‌توان به دریافت تقدیرنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اجرای برنامه شب‌های همدان در تالار وحدت و همچنین انتخاب وی به عنوان کارآفرین برتر رسمی استان همدان از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۸۷ اشاره کرد.

همدان پیام روزنامه

با ما در ارتباط باشید

۰۸۱-۳۸۲۶۴۴۳۳

۰۸۱-۳۸۲۷۹۰۱۳

@hamedanpayam

@hamedanpayam

http://www.hamedanpayam.com

https://eitaa.com/hamedanpayam

https://ble.ir/hamedanpayam

@hamedanpayam

Info@hamedanpayam.com

۰۹۰۳۸۲۷۵۸۵۵

۰۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸

۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷

همدان، ابتدای خیابان مهدیه، رویروی دبیرستان شریعتی، ساختمان پیام

۶۶۶-۶۵۱۵۵

برگزاری مراسم عزاداری اصناف و بازاریان



رئیس اتاق اصناف مرکز استان همدان، از برگزاری مراسم عزاداری ویژه اصناف و بازاریان همدان در دهه دوم ماه محرم خبر داد و اظهار کرد: در راستای پاسداشت شاعران حسینی و ترویج فرهنگ ایشان، ولایت‌مداری و معرفت عاشورایی، مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین(ع) با حضور گسترده بازاریان، کسبه و فعالان صنفی شهر همدان در مسجد جامع این شهر برگزار خواهد شد.

محمد ارغوان، با اشاره به جایگاه ویژه اصناف و بازاریسان در حفظ و ترویج ارزش‌های دینی و انقلابی افزود: این مراسم از ابتدای دهه دوم ماه محرم، هر روز صبح از ساعت ۷:۳۰ تا ۹ در مسجد جامع همدان برگزار می‌شود و برنامه‌های مختلفی از جمله سخنرانی مذهبی، مرثیه‌سرایی و عزاداری برای سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین(ع) در آن پیش‌بینی شده است. رئیس اتاق اصناف مرکز استان همدان با دعوت از تمامی اتحادیه‌ها و صنوف مختلف برای حضور در ایسن آیین معنوی خاطرنشان کرد: جامعه بزرگ اصناف همواره در مناسبت‌های مذهبی و ملی حضوری پررنگ و اثرگذار داشته و امروز نیز انتظار می‌رود بازاریان و فعالان اقتصادی با حضور خود در این مراسم، ارادت قلبی خویش را به خاندان عصمت و طهارت(ع) به‌نمایش بگذارند.

ارغوان تأکید کرد: مراسم عزاداری دهه دوم محرم فرصتی ارزشمند برای بهره‌مندی از معارف عاشورایی، تقویت هبستگی میان صنوف و تجدید عهد با آرمان‌های امام خمینی ره و رهبر شهید امت و نهضت حسینی است و از همه کسبه، بازاریان، تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و فعالان صنفی دعوت می‌شود با حضور پرشور خود در این محفل نورانی، بر شکوه و معنویت آن بیفزایند.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که این مراسم همانند سال‌های گذشته با استقبال گسترده جامعه صنفی همدان همراه شود و زمینه‌ساز تعمیق فرهنگ دینی و تقویت وحدت و همدلی میان اقشار مختلف بازاریان و اصناف باشد.

یادداشت روز

فاش شدن توسعه نیافتگی همدان

فاجنگ تحمیلی سوم بسیاری از آسیب‌ها به ویژه در حوزه پداخت غیر عامل، پادفند هوایی، نفوذ، هوش مصنوعی و… را هویدا کرد.

آسیب‌ها و نقص‌هایی که از هر فرضی برای رفع آنها استفاده می‌شود حال اینکه جقدر این تلاش‌ها موفق باشد و بتواند ضعف‌ها را به نقطه قوت تبدیل کند در آینده مشخص خواهد شد.

اما این تنها آشکارسازی‌های این جنگ ناعادلانه و ظالمانه نبود و مقایسه برخی رفتارهای دشمنان در تجاوز و ضربه نشان دهنده جایگاه واقعی توسعه استان همدان در کشور است.

سالهاست که اکثر مسئولان استان بر مسئولیت خود در استان بالیده و توسعه استان را مدیون تلاش‌ها، تدابیر، کوشش و جهاد شبانه روزی خود معرفی می‌کنند.

در اخبار، استان همدان از اقتصادی پیشرو برخوردار است که سرمایه‌گذاران برای حضور در آن صف کشیده‌اند و نوبت‌های چند ماهه به آنها داده می‌شود تا بیایند و به اندازه کل تاریخ استان‌در همدان سرمایه‌گذاری کنند، کارخانه‌های بزرگ و مهم در استان فعال شده و می‌شوند تا اقتصاد کشور را کمک حال باشند و … چنان با این اخبار به مخاطب القا می‌شود که همدان قطب تمام شاخص‌های توسعه است و اگر این فعالیت‌ها نباشد، کار در کشور گره خواهد خورد و …

امسا جنگ فاش کرد که اینها با عرض معذرت از برخی مسئولان رویایی ، تهممی بیش نیست و جایگاه واقعی همدان در توسعه چنان است که به جز مراکز نظامی هدف ارزشمند اقتصادی و توسعه ای برای دشمن ندارد و تنها سمیری برای عبور هواپیماهای دشمن است.

هر چند این سخن به معنی ناراحتی از مبارزان نشدن نیست بلکه یک مقایسه ساده است که جایگاه توسعه استان را فارغ از شعارها و تبلیغات و روش‌باز کردن‌ها نشان می‌دهد.

جنگ رویداد خوبی نیست و هیچ انسان عاقلی از جنگ استقبال نمی کند هر چند ما در جنگ‌های اخیر همواره مدافع بوده ایم و در دفاع نیز مردم ایران درخشیامند.

با این اوصاف پس از جنگی که به مردم ایران تحمیل شد و بمباران‌هایی که در آن هیچ اصول اخلاقی و انسانی رعایت نشد، علی‌زینی‌وند، معاون سیاسی و سخنگوی آرام و کم حرف وزارت کشور، در پاسخ به این سوال که بیشترین خسارات در جنگ تحمیلی سوم در کدام استان‌ها گزارش شده است، گفت: قاعدتاً استان‌هایی مانند تهران، اصفهان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، کرمانشاه و آذربایجان شرقی بیشترین خسارت‌ها را داشته‌اند البته سه استان اول بیشترین خسارت را داشته‌اند و بیشترین حملات به این استان‌ها صورت گرفته بود.

این وضعیت فاش می‌کند که برای دشمن استان‌های دارای اهداف استراتژیک اقتصادی اهمیت داشته و استان همدان فاقد این اهداف بوده است معنی دیگر این سخن این است که استان همدان توسعه نیافته است و از مواهب توسعه همچون کارخانه های مهم، شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری موثر، شرکت‌های تولیدی بزرگ به ویژه در حوزه داش و علم و … برخوردار نیست. شاید با هیچ عامل و رویدادی به این خوبی نمی شد توسعه نیافتگی همدان و خوابیدن در باد شعارهای دهان پرکن توسعه و نمایش‌های شو مانند برخی مسئولان استان را مبنی بر دین استان در توسعه یافتگی به آنها، چنین مشخص و ساده فاش کرد.

هدف از این مقایسه تغییر برخی مسئولان نیست که دیگر امیدی به تغییر با مطرح می‌شود، مربوط به نحوه محاسبه متناسب‌سازی و افراد مشمول این قانون است که لازم است در این زمینه اطلاع‌رسانی دقیق انجام شود.

وی بیان کرد: بر اساس جزء (۲) بند «ا» ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، حداقل‌بگیران مشمول متناسب‌سازی نیستند و

استاندار همدان با تأکید بر ضرورت ایفای نقش صحیح هر دستگاه در جایگاه خود، گفت: عملکرد درست و وظیفه‌شناسی نهادهای اجرایی می‌تواند نیاز به مداخله و ورود قوه قضاییه را به حداقل برساند.

حمید ملاتوری در دیدار با مسوولان دستگاه قضایی استان با گرامیداشت هفته قوه قضاییه با تأکید بر اینکه عدالت تنها وظیفه دستگاه قضایی نیست، اظهار کرد: برای تحقق عدالت در جامعه باید همه دستگاه‌ها، نهاده‌ا و آحاد جامعه در جایگاه خود نقش‌آفرینی کنند و با همدلی و تعامل در مسیر خدمت به مردم حرکت کنند.

به گزارش ایرنا، استاندار همدان افزود: در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، عمرانی و به‌ویژه در حوزه امنیت، دستگاه قضایی نقش بسیار مؤثری داشته است و حضور جدی مسوولان قضایی در شوراهای تأمین استان و شهرستان‌ها منشا خیر و برکت در تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و اجرای مصوبات بوده است. وی ادامه داد: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب بر اتحاد تأکید داشته‌اند، باید در قالب یک همدلی و تعامل جدی در کنار قوه قضاییه، قوه مقننه، فعالان بخش خصوصی و سایر نهادهای اثرگذار برای خدمت بیشتر به مردم تلاش کنیم. استاندار همدان با اشاره به مفهوم عدالت در جامعه افزود: یکی از نیازهای جدی و مطالبات مهم مردم اجرای عدالت و انصاف است و البته عدالت موضوعی نیست که تنها متوجه دستگاه قضایی باشد، بلکه همه باید برای تحقق آن تلاش کنند.

وی بیان کرد: عدالت یعنی هر چیز در جای خود قرار بگیرد؛ هر مسوول، هر دستگاه و هر بخش از جامعه باید وظیفه خود را در جایگاه خود انجام دهد تا عدالت در جامعه محقق شود.

ملاتوری گفت: اگر قرار باشد عدالت به‌طور جدی در جامعه تحقق پیدا کند، همه باید تلاش کنند تا هر موضوع و هر مسوولیتی در جای خود قرار گیرد و دستگاه قضایی نیز در جایی وارد عمل می‌شود که این نظم و جایگاه‌ها بر هم بخورد تا بر اساس قانون و ضوابط، عدالت را برقرار کند. استاندار در ادامه با اشاره به شرایط کنونی جامعه اظهار کرد: امروز فضای جامعه با ابهامات و چالش‌هایی همراه است و همان‌طور که مقام معظم رهبری سال‌ها پیش بر موضوع بصیرت‌افزایی و جهاد تبیین تأکید کردند، در چنین فضایی شناخت حق از باطل و عدالت از ظلم دشوارتر می‌شود. وی افزود: در این شرایط، هم‌افزایی میان مردم، مسوولان و کارگزاران نظام ضروری است و همه قوا و نهادهای اثرگذار باید در کنار یکدیگر برای شناخت و مقابله با ظلم و باطل تلاش کنند.

استاندار همدان ادامه داد: تحقق عدالت نیازمند همکاری همه بخش‌هاست و نباید انتظار داشت تنها یک دستگاه، مسئول اجرای آن باشد بلکه باید در قالب کار جمعی و هماهنگ، عدالت در جامعه پیاده شود.

وی با اشاره به اهمیت همدلی و انسجام در میان مسئولان گفت: مردم انتظار دارند هر دستگاه و هر مسوول در جایگاه خود وظیفه‌اش را به‌درستی انجام دهد و اگر مردم همدلی، وفاق و همکاری میان مسوولان را ببینند، با وجود مشکلات نیز همراهی خواهند کرد.

ملاتوری خاطرنشان کرد: اما اگر مردم شاهد اختلاف، دوگانگی و نبود انسجام باشند، زمینه برای نفوذ دشمن فراهم می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان همدان نیز گفت: تعامل، هماهنگی و همراهی مطلوب میان بخش قضایی و اجرایی در همدان، زمینه‌ساز پیشبرد پروژه‌های عمرانی دستگاه

حدادی،معاون هنری اداره کل فرهنگ:

همدان میزبان سی وهشتمین جشنواره بین المللی تئاتر خواهد بود



با تأکید بر خلیج همیشه فارس، مصرف پهنه انرژی، امید اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده، محیط زیست، هوش مصنوعی، فضای مجازی و سایر موضوعات فرهنگی، انتخاب، هویتی است. وی با اشاره به اینکه طبق ضوابط نمایشنامه‌های تألیفی نویسندگان ایرانی در اولویت پذیرش قرار دارند و آثار اقتباسی نیز با ارائه مجوز کتبی صاحب اثر امکان حضور خواهند داشت افزود: همچنین هر کارگردان صرفاً با یک اثر می‌تواند در جشنواره شرکت کند و به آثار راه‌یافته

مبلغ متناسب‌سازی بازنشستگان بر اساس سابقه بیمه‌پردازی محاسبه می‌شود

این موضوع به‌صراحت در قانون مورد تأکید قرار گرفته است. مدیرکل تأمین اجتماعی همدان با بیان اینکه متناسب‌سازی به معنای افزایش یکسان حقوق تمامی بازنشستگان نیست، تصریح کرد: مبلغ متناسب‌سازی برای هر بازنشسته و مستمری‌بگیر به‌صورت اختصاصی محاسبه می‌شود و عواملی همچون سابقه بیمه‌پردازی، میزان مستمری در زمان برقراری، سنوات پرداخت حق بیمه و نسبت مستمری فرد به حداقل دستمزد مصوب در سال برقراری بازنشستگی در تعیین میزان آن نقش دارد.

جمور ادامه داد: به همین دلیل ممکن است دو بازنشسته با وجود دریافت مستمری در یک سال، مبالغ متفاوتی از محل متناسب‌سازی دریافت کنند، زیرا مبنای محاسبات بر اساس اطلاعات بیمه‌ای و سوابق هر فرد انجام می‌شود و پرداخت‌ها کاملاً مطابق بر ضوابط قانونی است.

وی با تأکید بر اینکه اجرای متناسب‌سازی در راستای



استاندار:

عملکردصحيح نهاده‌ا ورود قوه قضاييه را به حداقل می‌رساند

قضای، کنترل شرایط در دوره‌های بحرانی و کاهش ۲۷ درصدی موجودی پرونده‌ها در سال گذشته شد.

بهروز محمدی‌مهر با اشاره به همکاری دستگاه قضایی و اجرایی در استان گفت: همه ما در هر جایگاهی که خدمت می‌کنیم، سرباز نظام و در مسیر خدمت به مردم هستیم و این تعامل مطلوب در استان همدان، ظرفیت ارزشمندی برای پیشبرد امور و حل مسائل مختلف ایجاد کرده است. وی با اشاره به سفر رییس قوه قضاییه به همدان افزود: در جریان این سفر، حدود نیم همت اعتبار برای توسعه فضاهای قضایی و نوسازی ساختمان‌های دادگستری و دادسرای استان اختصاص یافت که بدون تعامل و همراهی استانداری، فرمانداری‌ها و دیگر دستگاه‌های مرتبط، وصول و بهره‌برداری از این منابع امکان‌پذیر نبود. رییس کل دادگستری همدان تصریح کرد: هم‌اکنون حدود ۱۸ هزار مترمربع فضای ساختمانی برای مجموعه‌های قضایی استان در حال احداث است و امیدواریم بخش قابل توجهی از این پروژه‌ها تا پایان سال به بهره‌برداری برسد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به شرایط خاص سال گذشته اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۴، استان همدان مانند دیگر نقاط کشور با شرایط ویژه‌ای از جمله تنش‌های امنیتی، جنگ ۱۲ روزه و برخی ناآرامی‌ها مواجه بود، اما با وجود این مسائل، بیش از ۶۰ جلسه شورای تأمین در استان برگزار شد که نقش مؤثری در کنترل شرایط و مدیریت امور داشت.

محمدی‌مهر افزود: با وجود همه این شرایط، همکاران دستگاه قضایی استان در تمام ایام در محل کار حضور داشتند و همین حضور مستمر و جهادی سبب شد استان همدان در سال گذشته با کاهش ۲۷ درصدی موجودی پرونده‌ها، در زمره استان‌های برتر کشور قرار گیرد.

شنیده

۱- اهمیت بازار داخلی برای تولیدکنندگان لبنیات از بین رفته است. گویا علاقه به صادرات ایران را به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان و صادراتکنندگان لبنیات آسیا تبدیل کرده است. گفتنی است با سیاست‌های تولیدکنندگان لبنیات و گرانی های پی در پی با هدف اولویت بخشی به صادرات، سرانه مصرف لبنیات در ایران به کمتر از نصف میانگین جهانی رسیده و بسیاری از خانواده‌ها خرید شیر، ماست و پنیر را از سبد روزانه خود حذف یا محدود کرده‌اند.

۲- با آنکه رشد قیمت مسکن در میان‌مدت اجتناب‌ناپذیر است، آینده این بازار از نگاه کارشناسان امیدبخش است. گویا در کوتاه‌مدت، سرمایه‌های سرگردان در بازارهایی مانند طلا و دلار، با مشاهده چشم‌انداز مثبت تقاضای موثر در آینده، به سمت بازار مسکن حرکت می‌کنند. گفتنی است مثبت شدن چشم‌انداز اقتصادی و افزایش درآمدها، فرآیند تقاضا را تحریک کرده و دسترسی مردم به مسکن را بهبود می‌بخشد.

۳-تأخیر در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها تأمین تجهیزات را به مردم منتقل کرده است. گویا براساس اصول و ضوابط موجود، بیمار نباید در فرآیند درمان برای تهیه اقلام ضروری درمانی با سردرگمی مواجه شود. گفتنی است یکی از مسائل جدی که امروز بیمارستان‌ها با آن مواجه هستند، موضوع کمبود نقدینگی و تأخیر در پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌هاست؛ موضوعی که به مرور بر توان تأمین خدمات و تجهیزات مورد نیاز مراکز درمانی اثر گذاشته است.

۴- وزارت اقتصاد برای شناسایی ثروتمندان کلان‌برگ‌بگیر مأموریت یافته است. گویا افزایش اعتبار کلان‌برگ نیازمند تأمین منابع مالی جدید است؛ موضوعی که باعث شده دولت همزمان به دنبال اصلاح جامعه هدف و هدایت یارانه‌ها به سمت خانوارهای کم‌برخوردار باشد. گفتنی است یکی از مهم‌ترین سناریوهای در حال بررسی، حذف بخشی از خانوارهای پردرآمد از فهرست دریافت‌کنندگان کلان‌برگ و اختصاص منابع آزادشده به دهک‌های پایین درآمدی است.

۵- بانک مرکزی به تأمین ارز واردات از محل صندوق توسعه ملی چراغ سبز نشان داده است. گویا بانک مرکزی با الحاق تبصره‌ای به مجموعه مقررات ارزی، مجوز استفاده از تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی، مؤسسات اعتباری و سایر منابع تسهیلاتی برای صدور حواله ارزی ثبت سفارش را صادر کرده است. گفتنی است مطابق این تبصره، صندوق توسعه ملی، مؤسسات اعتباری و سایر منابع تسهیلاتی مندرج در بخش چهارم مجموعه مقررات ارزی می‌توانند با رعایت سایر شرایط مقرر، تا سقف تعیین‌شده برای هر قفره ثبت سفارش، تسهیلات ارزی پرداخت کنند.

یادداشت

تحول قضایی با ابزارهای هوشمند

فهفته قوه قضائیه فرصتی متمنم برای بازخوانی جایگاه دستگاه قضا، تبیین جایگاه عدالت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای این تبار به‌ویژه معمار دستگاه قضایی نون ایران، شهید بهشی است.

همان اندیشمند و نظریه پرداز توانایی که با تکیه بر دانش حقوقی عمیق و بینش اسلامی، نقشی بی‌بدل در تدوین و شکل‌گیری ساختار قضایی جمهوری اسلامی ایران داشت. بهشتی قضاوت را نه یک شغل اداری، بلکه تلاشی مقدس برای اقامه حق و مبارزه با باطل می‌دانست و با تأکید بر استقلال قاضی، دناش‌محوری، و اخلاق‌مداری، دستگاه قضایی را در ابعاد مختلف ارتقا بخشید.

قوه قضائیه به عنوان یکی از قوای سه‌گانه، رکن رکن حاکمیت قانون و تضمین‌کننده امنیت و آرامش در جامعه است. عدالت گستری و مبارزه با ظلم و تبعیض، محور حرکت این قوه است و با توجه به ساختار تعریف شده و مبانی محکم اعتقادی و قانونی، فرصت‌ها و امکانات خوبی برای تحقق این امر مهم در اختیار نهادهای قضایی کشور قرار دارد.

از طرفی دستگاه قضا با توجه به رسالت خود، نقش مهمی در صیانت از حقوق شهروندان و حفاظت از آزادی‌های مشروع مردم در چارچوب قانون دارد.

مبارزه قاطع با فساد از جمله مسئولیت‌های خطیر قوه قضائیه به شمار می‌رود. این مهم دارای ابعاد گسترده است وبه‌ویژه در درون دستگاه‌های دولتی و از اقدامات پیشگیرانه تا برخورد‌های قاطع، عادلانه و بدون تبعیض را شامل می‌شود.

انجام دقیق و صحیح این مسئولیت‌ها در گرو بهره‌گیری از شیوه‌ها و ابزارهای روز است تا حرکت دستگاه قضا در مسیر تحقق اهداف عالی نظام سرعت لازم خود را حفظ کند.

در ایسن میان علاوه بر لزوم تحول قضایی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین نیز برای تسریع در روند قضایی کشور ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

امروز دستگاه قضا از اسناد تحولی خوبی برخوردار است که مبنای حرکت این دستگاه محسوب می‌شود. در همین راستا تلاش برای هوشمندسازی بیش از پیش امور به منظور تسریع در رسیدگی‌ها و ارائه خدمات مطلوب قضایی بسیار حائز اهمیت است.

دستگیری ۱۶۱ قاچاقچی مواد مخدر در همدان

فرمانده انتظامی استان همدان از اجرای بیست وهشتمین مرحله طرح آرامش در شهر و دستگیری ۱۶۱ قاچاقچی و جمع‌آوری ۳۰۳ معاد متجاهر خبر داد.

حسین نجفی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: در پاسخ به یکی از مطالبات مردمی در حوزه امنیت اجتماعی به منظور برخورد با قاچاقچیان، جمع‌آوری خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر، طی سه روز اقدام به اجرای طرح "آرامش در شهر" در سطح استان کردیم. وی افزود: در اجرای این طرح ۱۳۹ کیلو و ۲۸۹ گرم انواع مواد مخدر، ۴۸۵عدد قرص‌های غیر مجاز کشف و ۱۶۱ قاچاقچی و نگهدارنده مواد مخدر دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. فرمانده انتظامی استان همدان تصریح کرد: ۶ دستگاه خودرو و موتورسیکلت در این راستا توقیف، چهار باب منزل مجردی به دلیل توزیع مواد مخدر در دستور دادستانی پلمب و تعداد ۳۰۳ معاد متجاهر جمع‌آوری و پس از غربالگری به مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ تحویل شدند. وی با اشاره به پاکسازی ۴۶ نقطه آلوده در سطح استان از مردم خواست با اعلام به موقع هرگونه فعالیت مشکوک در این خصوص به ۱۱۰ پلیس را در تأمین امنیت یاری کنند.

فرماندار ملایر در شورای اداری:

اولویت نخست تخصیص اعتبارات تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام

۱۵ملاير – خبرنگار همدان پیام:سیاست اصلی تخصیص اعتبارات در سال جاری، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است.

فرماندار ملایر با بیان این مطلب در نشست شورای اداری شهرستان ملایر اظهار کرد: سهمیه اشتغال دستگاه‌های اجرایی و برش شهرستانی تعیین شده و ایجاد فرصت‌های شغلی از مهم‌ترین اولویت‌های مدیریت شهرستان به شمار می‌رود. در خصوص پیگیری اعتبارات شهرستان تأکید داریم؛ دستگاه‌های که تخصیص کمتر از میانگین استان دارند باید تلاش بیشتری کنند و جذب میزان اعتبارات ملاک ارزیابی مدیران است.

سعید کتابی بیان کرد: روند تکمیل پروژه ۵۰۲ واحدی مسکن نیز با پیگیری برای تأمین تسهیلات متقاضیان ادامه دارد و پروژه ۵۱۵ هکتاری نهفت ملّی مسکن تجهیز کارگاه شده و بزودی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

وی، بیمارستان خیرساز گوراب را از پروژه‌های مهم شهرستان برشمرد و خواستار تسریع در تکمیل و بهره‌برداری از آن شد.

کتابی با اشاره به اینکه، ملایر در حوزه انرژی خورشیدی جایگاه مناسبی دارد، گفت: اکنون ۲۵ مگاوات نیروگاه در مدار بهره‌برداری است، ۲۴ مگاوات دیگر تا ۲ماه آینده وارد مدار خواهد شد و قرارداد ایجاد ۱۰۰ مگاوات جدید نیز منعقد شده است.

فرماندار با اشاره به پیگیری برای تسریع در مجتمع‌های آبرسانی با هماهنگی آب منطقه‌ای، افزود: آب‌رسانی از سد کلان توسط قرارگاه امام حسن مجتبی (ع)دوباره وارد فاز عملیاتی شد.

وی، گردشگری را از محورهای اصلی توسعه شهرستان عنوان کرد و گفت: با وجود ظرفیت‌های ملی و جهانی، تقویت زیرساخت‌ها ضروری است. به گفته وی، ۲هتل توسط شهرداری در حال ایجاد است و یک هتل دیگر نیز پس از تملک، در حال بازسازی قرار دارد. کتابی همچنین از پیگیری تغییر نام سد کریم‌خان زند با رویکرد توسعه گردشگری خبر داد و تأکید کرد: باید برای سد کریم‌خان زند یک طرح گردشگری تعریف کنیم.

وی با تأکید بر اینکه برای برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب، ۱۳ کمیته تخصصی تشکیل شده و برنامه‌های مرتبط از ۱۳ تا ۱۵ تیرماه با محوریت سازمان تبلیغات اسلامی بر گزار خواهد شد، افزود: دستگاه‌های اجرایی باید در چارچوب سهمیه‌های تعیین‌شده، زمینه اعزام زائران را فراهم کنند.

کتابی با اشاره به میزبانی از مهمانان استان‌های مختلف و کشور‌های همجوار، رانندازی موبک‌های خدمت‌رسانی، اعزام زائران و برگزاری مراسم‌های محوری را از مهم‌ترین محورهای این برنامه‌ها عنوان کرد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی این شهرستان، گفت: معرفی مناسب آثار تاریخی و مناظر ملایر می‌تواند نقش مؤثری در رونق گردشگری، ایجاد اشتغال و افزایش درآمدهای منطقه داشته باشد. حجت‌الاسلام احد آذادیخواه اظهار کرد: آثاری همچون ارگ نوشیجان متعلق به دوره دها و یادمان کریم‌خان زند، بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی کشور هستند و باید با برنامه‌ریزی و برگزاری رویدادهای فرهنگی، بیش از گذشته به مردم و گردشگران معرفی شوند. وی با بیان اینکه ملایر در سال‌های اخیر گام‌های خوبی در حوزه گردشگری برداشته است، افزود: مجموعه مینی‌ورلد امروز به یکی از برندهای شناخته‌شده شهرستان تبدیل شده، ثبت آثار ملی روند رو به رشدی دارد و ساخت چند هتل نیز زمینه را برای تبدیل ملایر به یکی از مقاصد مهم گردشگری کشور فراهم می‌کند. آذادیخواه همچنین از نام‌گذاری رسمی سد کلان به نام «کریم‌خان زند» با پیگیری استاندار همدان خبر داد و آن را اقدامی مؤثر در تقویت هویت تاریخی و گردشگری منطقه دانست.

اولویت تغییر الگوی کشت و توسعه گیاهان دارویی در کیودراهنگ

۱۵کیودراهنگ لاکرم حمیدی-خبرنگارهمدان پیام:افزایش بهره‌وری، اصلاح الگوی مصرف، گسترش روش‌های نوین آبیاری و توسعه کشت گیاهان دارویی از مهم‌ترین راهکارهای مدیریت بهینه منابع آبی است که در شهرستان کیودراهنگ ضروری است.

نماینده مردم بهار و کیودراهنگ در مجلس شورای اسلامی در نشست بررسی مشکلات کشاورزان با بیان این مطلب افزود: آب و خاک سرمایه اصلی این بخش هستند و افزایش بهره‌وری، اصلاح الگوی مصرف، توسعه روش‌های نوین آبیاری و آموزش مستمر کشاورزان، باید در اولویت برنامه‌های جهاد کشاورزی قرار گیرد.

توسلی افزود: رعایت استانداردهای مصرف کود و سموم، علاوه بر حفظ سلامت جامعه، زمینه توسعه صادرات را فراهم کرده و از بازگشت محصولات صادراتی جلوگیری می‌کند.

وی همچنین بر تسریع در تأمین تراکتور، تجهیزات مکانیزاسیون و سوخت مورد نیاز، پرداخت به‌موقع مطالبات گندمکاران و جبران خسارت‌های بیمه‌ای تأکید کرد.

توسلی در ادامه تولید گندم را نماد برکت و خدمت به این قشر را خدمتی ارزشمند به معیشت مردم و استقلال کشور دانست.

نماینده مردم بهار و کیودراهنگ در مجلس شورای اسلامی همچنین بر لزوم تقویت زیرساخت‌های نگهداری تأکید کرد و افزود: ایجاد سیلوا، انبارهای استاندارد و سردخانه‌ها جهت کاهش ضایعات و خسارت به تولیدکنندگان ضروری است که باید با جذب سرمایه‌گذاری‌های دولتی و بخش خصوصی تحقق یابد.

وی به موضوع تغییر الگوی کشت پرداخت و اظهار داشت: تغییر الگوی کشت متناسب با اقلیم، توسعه کشت گیاهان دارویی، دانه‌های روغنی و محصولات کم‌آب‌بر در کنار احیای نژاد گوسفند مهربان، از مهم‌ترین راهکارهای افزایش درآمد کشاورزان و مدیریت بهینه منابع آبی است. وی با انتقاد از بروکراسی‌های پیچیده اداری، خواستار تسهیل در صدور مجوزها، اصلاح فرآیندهای تغییر کاربری اراضی و شفاف‌سازی در محدوده‌های منابع طبیعی شد و گفت: دستگاه‌های اجرایی باید با رویکرد «خدمت‌رسانی» از تحمیل هزینه‌های غیرضروری به تولیدکنندگان جلوگیری کنند.

نماینده مردم بهار و کیودراهنگ در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم ارتقای کیفیت محصولات کشاورزی برای ورود به بازارهای جهانی، خاطرنشان کرد: رعایت استانداردهای مصرف کود و سموم، علاوه بر حفظ سلامت عمومی جامعه، زمینه توسعه صادرات را فراهم کرده و از چالش‌های احتمالی در بازگشت محصولات صادراتی جلوگیری می‌کند.

حمزه خانجانی مدیر جهاد کشاورزی استان نیز گفت: تغییر الگوی کشت متناسب با شرایط اقلیمی، توسعه کشت گیاهان دارویی، دانه‌های روغنی، زعفران و محصولات کم‌آب‌بر در کنار احیای نژاد گوسفند مهربان، از مهم‌ترین برنامه‌های جهاد کشاورزی است.

کاهش ذخایر آبی، کمبود کودها و ریز مغزی‌ها، ادوات مکانیزه کشاورزی و پرداخت به موقع بهای گندم و خسارت خشکسالی از جمله مشکلات مطرح شده توسط کشاورزان بود.

گروه شهرستان-سمانه جهانگیری‌عرش: نخستین

تور رسانمای پروژه‌های شهرستان رزن با حضور جمعی از خبرنگاران استان همدان برگزار شد و شهردار رزن در جریان بازدید از پروژه‌های عمرانی این شهر، گزارشی از روند اجرای طرح‌های مختلف شهری ارائه کرد. شهردار رزن از پیشرفت ۸۰ درصدی بازارچه تخصصی صنایع دستی، اجرای بزرگترین چرخ‌فلک غرب کشور، ایجاد ۲دهکده ورزشی، توسعه زیرساخت‌های شهری و افزایش سرانه‌های ورزشی و فضای سبز خبر داد. سید مصطفی موسوی با تشریح آخرین وضعیت طرح‌های عمرانی، گردشگری، ورزشی و فرهنگی این شهر اعلام کرد: مجموعه رفاهی – تفریحی مروارید، دهکده‌های ورزشی شهدای غواص و شهدای ابراهیم‌هادی، بازارچه تخصصی صنایع دستی، شهربازی و چندین پروژه مهم راه‌سازی و توسعه شهری تا ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهند رسید. وی، مجموعه رفاهی – تفریحی مروارید رزن را یکی از مهم‌ترین پروژه‌های در حال اجرای شهرداری عنوان کرد و اظهار داشت: این مجموعه شامل کافه رستوران جزیره‌ای، آلاچیق‌های جزیره‌ای، آبشار مصنوعی، نوپردازی هارمونیک، سایت ماهیگیری، سایت قایق‌سواری، ساحل شنی و آب‌نمای موزیکال است.

به گفته شهردار رزن، این پروژه در حال حاضر حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای افزایش سرعت اجرای آن از ۵پیمانکار به صورت همزمان استفاده شده است. اعتبار مورد نیاز این طرح بیش از ۵۰ میلیارد تومان بوده که از محل منابع داخلی شهرداری تأمین شده است. وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی این پروژه در دوازدهم بهمن‌ماه سال گذشته افزود: شرایط نامساعد جوی و بارندگی‌ها در مقطعی موجب توقف کار شد اما با افزایش تعداد پیمانکاران، عقب‌ماندگی زمانی پروژه جبران شده و اکنون روند اجرا از برنامه زمان‌بندی نیز جلوتر است.

شهردار رزن مساحت دریاچه مصنوعی مجموعه مروارید را ۱۰ هزار مترمربع اعلام کرد و افزود: دریاچه قبلی با مساحت حدود ۳هزار مترمربع به دلیل فرسودگی تخریب و با توسعه ابعاد و کاربری‌های جدید بازطراحی شده است. مساحت کافه‌رستوران این مجموعه ۳۰۰ مترمربع و مساحت آلاچیق‌های

جزیره‌ای نیز حدود ۴۰۰ مترمربع است. وی ابراز امیدواری کرد که تمامی بخش‌های مختلف مجموعه رفاهی – تفریحی مروارید حداکثر تا ۳ماه آینده به بهره‌برداری برسد.

شهردار رزن در ادامه از اجرای دهکده ورزشی شهدای غواص در جنوب شهر خبر داد و بیان کرد: این مجموعه در زمینی به مساحت ۶هزار مترمربع در حال ایجاد است و عملیات خاکبرداری، خاکریزی، تملک، حصارکشی و جانمایی آن به طور کامل انجام شده است.

وی با اشاره به پیش‌بینی ۱۲ عنوان ورزشی در این مجموعه افزود: زمین چمن مصنوعی فوتبال، زمین تنیس، والیبال، بسکتبال، تـاژان و فضاهای ویژه بازی‌های فکری از جمله امکانات این دهکده ورزشی خواهد بود.

به گفته شهردار رزن، اعتبار این پروژه ۱۲ میلیارد تومان است و بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. برنامه‌ریزی انجام‌شده بر بهره‌برداری کامل آن در فصل تابستان متمرکز است.

وی ایجاد همبستگی خانوادگی، افزایش نشاط اجتماعی، توسعه سرانه‌های تفریحی و ورزشی و فراهم شدن امکان استفاده خانوادگی از فضاهای ورزشی و تفریحی را از مهم‌ترین اهداف ایجاد مجموعه مروارید و دهکده ورزشی شهدای غواص عنوان کرد.

شهردار رزن با اشاره به نبود مجموعه‌های ورزشی متمرکز و جامع در استان همدان اظهار داشت: دهکده ورزشی شهدای غواص نخستین دهکده ورزشی استان همدان به شمار می‌رود که ۱۲ عنوان ورزشی را در خود جای داده است.

ارتقای کیفیت زندگی در دستور است

خدمات شهری رزن از دریاچه مصنوعی تادهکده ورزشی



پارک شهرداری رزن

وی همچنین از اجرای دهکده ورزشی شهیدابراهیم‌هادی در شمال شهر رزن خبر داد و افزود: در این مجموعه ۲۱ عنوان ورزشی پیش‌بینی شده است تا توزیع متوازن امکانات ورزشی در سطح شهر محقق شود.

شهردار رزن درباره شهربازی و چرخ‌فلک شهر نیز گفت: عملیات حصارکشی، کف‌سازی، اجرای سکو، محوطه‌سازی، زیباسازی و استقرار بزرگ‌ترین چرخ‌فلک غرب کشور در این مجموعه انجام شده و پروژه در مراحل پایانی قرار دارد.

وی اعتبار هزینه‌شده توسط شهرداری برای ساماندهی این مجموعه را ۴میلیارد تومان اعلام کرد و بیان داشت: سرمایه‌گذار بخش خصوصی نیز ۱۷ میلیارد تومان برای تأمین تجهیزات و وسایل بازی سرمایه‌گذاری کرده است.

به گفته شهردار رزن، بهره‌برداری از شهربازی پس از ایام سسوگرایی حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) انجام خواهد شد و فضای مناسبی برای شهروندان،



شهردار رزن

وی با بیان اینکه این پروژه حداکثر تا ۳ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید، اظهار داشت: مجموعه مذکور علاوه بر ایجاد زیرساخت‌های ورزشی، به مرکزی برای استعدادیابی، برگزاری دوره‌های مربیگری، داوری و اردوهای فنی ورزشی تبدیل شده و

شهردار رزن همچنین ایجاد بیش از هفت کیلومتر خیابان و معبر شهری را از دیگر پروژه‌های مهم مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: عملیات اجرایی نیم‌ریگ شمالی شهر از همراه سال گذشته آغاز شده و مراحل خاکبرداری، خاکریزی، نقشه‌برداری و آماده‌سازی آن در حال انجام است.

وی از اجرای خیابان ۳۰ متری زنسور، بلوار ۲۴ متری ضلع شمالی کوی جانبازان، معبر ۳۵ متری ضلع شمالی میدان معلم و میرهای دسترسی کوی بهداشت و کوی سیمان خبر داد و افزود تکمیل این معابر موجب آزادسازی اراضی فاقد دسترسی، تسهیل ساخت‌وساز، افزایش تولید مسکن و بهبود شرایط توسعه شهری خواهد شد.

شهردار رزن در پایان با تأکید بر تداوم اجرای پروژه‌های عمرانی، ورزشی، فرهنگی و گردشگری در شهر رزن اسر از امیدواری کرد: بسا بهره‌برداری از این طرح‌ها، سطح خدمات شهری، نشاط اجتماعی، ظرفیت‌های گردشگری، فرصت‌های اقتصادی و کیفیت زندگی شهروندان به شکل محسوسی ارتقا یابد.

نابه‌سامان سراب‌های ناهوند به‌ویژه سراب

فارسبان که در سایه غفلت و بی‌توجهی‌ها فرصت‌های گردشگری که انتظار می‌رفت یک بازوی پرتوان توسعه برای شهرستان عمل کند، در حال سوخت شدن است.

شرایط نامناسب زیرساخت‌های گردشگری در سراب‌های ناهوند و تخریب داشته‌ها و هزینه‌های انجام شده، به‌دنبال آن ناراضایی گردشگران و تضعیف حوزه گردشگری در فصل گردشگری، صدای رسانه‌ها را بخود بلند کرد تا اینکه نماینده حوزه قضایی در بخش خزل هم به بازدید از سراب فارسبان رفت تا از نزدیک شرایط غریقابل قبول در سومین سراب شهرستان بررسی کند، امالین نتیجه بی توجهی مسئولین و متولیان است که در خواب غفلت و بی‌توجه به شرایط ناظر تخریب زیرساخت‌ها

گردشگران و مردم منطقه به شهرداری گیان واگذار شد که بحث خدمات، فعالیت دکه داران، سکوهای کرایه ای و وضعیت دریافت هزینه‌ها موجب ورود دادستان ناهوند به این حوزه هم شد که تا اطلاع بعدی دریافت هزینه ورودی و کرایه بابت خدمات در این سراب هم تا اطلاع ثانوی و تقویت کیفیت خدمات ممنوع اعلام کرد.

اما سراب فارسبان که از همان ابتدا متولی هم ندارد و زیرساخت‌های روشنایی، سیستم برچ نوری، آسفالت راه دسترسی، پیاده‌راه گردشگری ... تخریب شده است و با وجود تأکید‌ها و مطالبات بسیار برای ساماندهی وضعیت نه بازدیدی نه برنامه‌ای و نه اقدامی عملی نشده است.

حالا هم که فصل گردشگری و وضعیت

مادستان

